
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное образование 

«Бабаюртовский район»
Администрация муниципального района

2021 г.
Постановление

О дополнительных мерах по предотвращению распространения 
новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории 

муниципального района «Бабаюртовский район»

Во исполнение Протокола заседания Оперативного штаба по 
противодействию распространению новой коронавирусной инфекции на 
территории Республики Дагестан от 4 октября 2021 года №64-ОШ, по улучшению 
санитарно-эпидемиологической обстановки и предложений, направленных на 
предотвращение распространения COVID-2019 на территории Республики 
Дагестан, в дополнение к ранее принятым постановлениям, администрация 
муниципального района постановляет:

1 .Продлить действующие на территории МР «Бабаюртовский район» 
ограничительные мероприятия до особого распоряжения, в т. ч.:

- соблюдение режима самоизоляции граждан в возрасте 65 лет и старше, а 
также лиц, имеющих хронические заболевания, за исключением работающих лиц 
в возрасте старше 65 лет, прошедших вакцинацию от COVID-19 и имеющих 
сертификат о вакцинации;

- запрет работы организаций общественного питания с 23:00 до 06:00 ч.;
- запрет работы кальянных;

запрет организации и проведения зрелищных, торжественных, 
корпоративных и развлекательных мероприятий в организациях общественного 
питания;

- запрет посещения гражданами (за исключением священнослужителей) 
религиозных объектов, связанных с проведением религиозных обрядов и 
мероприятий;

- запрет нахождения детей в возрасте до 14 лет без сопровождения взрослых в 
организациях торговли и предприятиях общественного питания;



- проведение регистрации брака в органах ЗАГС при ограниченном 
присутствии людей (не более 10 человек);

- функционирование стационаров медицинских организаций в «закрытом 
режиме»;

- проведение собраний, совещаний, конференций в дистанционном режиме;
- ограничение до 25 % заполняемости музеев, библиотек;

ограничение количества перевозимых пассажиров общественного 
транспорта с соблюдением нормы вместимости по числу мест для сидения;

- исключить очное присутствие зрителей на спортивных мероприятиях (матчи, 
соревнования).

2. Обеспечить необходимые меры безопасности, в целях недопущения 
распространения новой коронавирусной инфекции в образовательных 
организациях, а также 100% охват вакцинацией работников образовательных 
учреждений.

3. Настоящее постановление разместить в сети Интернет на официальном 
сайте администрации муниципального района «Бабаюртовский район» и в 
средствах массовой информации (районной газеты «Бабаюртовские вести»).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района Д.П. Исламов


